amutus

株式会社アムタス

代表取締役社長 黒田 淳

アムタスグループのイー・ビー・エス、 宝島社ファッション誌「sweet」の公式ショッピングサイト 「sweet official mall」をオープン

~ 人気 EC サイトの運営実績を活かし、売上 No1 の公式サイトの運用を開始 ~

株式会社アムタス(東京都渋谷区 代表取締役社長 黒田 淳 以下アムタス)のグループ会社で、e コマース *事業を展開する株式会社イー・ビー・エス(東京都渋谷区 代表取締役 児島 雅彦 以下イー・ビー・エス)は、 宝島社ファッション雑誌「sweet」の公式通販サイト「sweet official mall」の運用を開始しました。

アムタスは親会社であるインフォコムグループの中で、ネットビジネス[※]事業を担う会社として、10 月1日より事業を開始しました。イー・ビー・エスはアムタスの子会社です。

【株式会社イー・ビー・エスについて】

株式会社イー・ビー・エスは、株式会社講談社との提携による雑誌 ViVi の公式ショッピングサイト「NET ViVi Coordinate Collection」、「青文字系ブランド」を扱うファッション通販サイト「Luvcourrier ラブクーリエ」などの豊富な e コマースサイト運営の実績を有しています。

【用語解説(五十音順)】

■e コマース

インターネットを活用し、CD/DVD、アパレル、美容・健康等に等に関連する商品等を販売するeコマースサイトを展開している。eコマースとは、インターネットや携帯電話等を利用した通信販売全般の事。インターネットが一般消費者に普及するにつれて、消費者を直接対象にした電子商取引サービスが急激に成長している。

■ネットビジネス

インフォコムグループのネットビジネス・セグメントに属する事業で、インターネットを活用し、コンテンツ配信や e コマース等のサービスを提供している。コンテンツ配信では、コミック等の電子書籍やソーシャルゲーム、その他音楽系コンテンツや健康情報を提供している。また、e コマースでは、アパレル、スイーツ等を販売するサイトを展開している。

以上

<リリースに関するお問合せ先>

インフォコム株式会社 広報・IR 室Tel:03-6866-3160※報道関係のお問い合わせは親会社のインフォコム 広報・IR 室
を窓口としています。E-mail:
URL:pr@infocom.co.jp東京都渋谷区神宮前2-34-17URL:http://www.infocom.co.jp/

※ 本リリースに記載された会社名、サービス名及び製品名等は該当する各社の登録商標または出願中の商標です。



株式会社 イー・ビー・エス

株式会社イー・ビー・エス、宝島社ファッション誌『sweet』の 公式ショッピングサイト「sweet official mall」 (スウィートオフィシャルモール)の運用を開始

株式会社イー・ビー・エス(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:児島 雅彦、以下「EBS」) は、株式会社宝島社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:蓮見 清一、以下「宝島社」) が発行するファッション雑誌「sweet(スウィート)」の公式ショッピングサイト「sweet official mall (スウィートオフィシャルモール)」の運用を開始いたします。

「sweet official mall」は、KLab 株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:真田哲弥、以下「KLab」)が宝島社と「sweet」の公式 e コマース事業(以下、「本事業」)に係るライセンス契約を締結し開設したサイトです。EBS は KLab より本事業の一部業務を受託致しました。

EBS は、本事業において取扱商品の仕入れからサイト構築・制作・運用及び物流、カスタマーサービスまでサイトの企画・プロモーションを除く e コマースのソリューションを提供いたします。

■ファッション雑誌部門で 4 年連続販売部数日本一の「sweet (スウィート)」 宝島社が発行する「sweet」は、1999 年に創刊され、20 代後半の女性をターゲットに、「一 生 "女の子"宣言!」をコンセプトにした、ファッション雑誌です。 月間販売部数は 38 万部を超え、女性の心にピンポイントで刺さる記事内容と、ポーチやバッグなどのクオリティの高い魅力的なブランドアイテム付録を付けることによって、ファッション雑誌部門で 4 年連続販売部数日本一を誇ります。 また、購買意欲の高い読者層を持つことも特徴です。

■sweet official mallについて

サイト名: sweet official mall (スウィートオフィシャルモール)

URL : http://www.sweet-mall.com

■株式会社宝島社について http://tkj.jp

社名 :株式会社 宝島社(英文名:TAKARAJIMASHA, Inc.)

代表者 : 代表取締役社長 蓮見 清一

設立 : 1971 年 9 月 22 日 資本金 : 3 億 9 千万円

本社所在地:東京都千代田区一番町 25 番地

※4 年連続、販売部数日本一の「sweet」をはじめ、10 誌のファッション雑誌を刊行。 雑誌販売部数は業界トップシェア ■KLab(クラブ)株式会社について http://www.klab.com/jp

社名: KLab 株式会社(英文名: KLab Inc.)

代表者 : 代表取締役社長 真田 哲弥

設立 : 2000 年 8 月 1 日

資本金 : 20 億 1521 万円 (2013 年 8 月末現在) 株式公開 : 東京証券取引所・市場第一部(3656)

本社所在地:東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ森タワー

■株式会社イー・ビー・エスについて http://www.ebsgao.com 社名:株式会社 イー・ビー・エス(英文名:EBS Inc.)

代表者 : 代表取締役社長 児島 雅彦

設立 : 2000 年 11 月 1 日

資本金:9千万円

本社所在地:東京都渋谷区神宮前 2-34-17 住友不動産原宿ビル

<リリースに関するお問合せ先>

株式会社イー・ビー・エス 管理部 Tel: 03-5665-6574

≪潮見オフィス≫ E-mail: toiawase@ebsgao.com 東京都江東区潮見 2-8-10 URL: http://www.ebsgao.com

三陽商会潮見ビル 新館2階

※ 本リリースに記載された会社名、サービス名及び製品名等は該当する各社の登録商標または出願中の商標です。